
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/048462/21 

Usnesení 
49. schůze rady městského obvodu 
konané dne 07.06.2021 

čís. 3072/RMOb1822/49/21–3131/RMOb1822/49/21 

  
  
 
  
 
 
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

                                           
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 

file:///C:/Users/karlovape/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

2/56 

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 
  
Číslo usnesení Materiál Název 

3072/RMOb1822/49/21 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

3073/RMOb1822/49/21 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3074/RMOb1822/49/21 02/OFR/01 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za I. čtvrtletí roku 2021 

3075/RMOb1822/49/21 02/OFR/02 Návrh na schválení výsledků hospodaření příspěvkových 

organizací za rok 2020 a jejich rozdělení do peněžních 

fondů 

3076/RMOb1822/49/21 02/OFR/03 Návrh na schválení účetních závěrek příspěvkových 

organizací za rok 2020 

3077/RMOb1822/49/21 02/OFR/04 Návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2020 

3078/RMOb1822/49/21 02/OFR/05 Návrh závěrečného účtu městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz za rok 2020 

3079/RMOb1822/49/21 02/OFR/06 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

3080/RMOb1822/49/21 03/OIMH/01 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

10007/2021/OIMH na veřejnou zakázku „Energetické 

úspory BD Chelčického 10 - výměna oken a oprava 

4 bytů v BD Chelčického 8, 10“ 

3081/RMOb1822/49/21 03/OIMH/02 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. 10597/2020/OIMH pro akci „Úprava parku Petra 

Bezruče“ 

3082/RMOb1822/49/21 03/OIMH/03 Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby 

„Rekonstrukce kanalizace v ulici Frýdlantská“ 

3083/RMOb1822/49/21 03/OIMH/04 Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci změny stavby 

„Rekonstrukce vodovodu Smetanovo náměstí - Moravská 

Ostrava“ 

3084/RMOb1822/49/21 03/OIMH/05 Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Energetické úspory v BD Tyršova 25 - 2“ 

3085/RMOb1822/49/21 04/OME/01 Žádost o převod vlastnictví jednotky č. 370/902, v   domě 

č. p. 370 (Nádražní 102), spolu se spoluvlastnickým 

právem k podílu na společných částech domu a pozemku 

parc. č. 1234/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

3/56 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

3086/RMOb1822/49/21 04/OME/02 Žádost o předchozí souhlas k bezúplatnému nabytí 

nemovitých věcí - staveb garáží cizích vlastníků 

do vlastnictví statutárního města Ostrava (lokalita 

ul. Muglinovská podél řeky Ostravice) 

3087/RMOb1822/49/21 04/OME/03 Žádost o stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 2310/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Sládkova) 

3088/RMOb1822/49/21 04/OME/04 Žádost o stanovisko k prodeji části pozemku 

parc. č. 457/1, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Božkova, Hálkova) 

3089/RMOb1822/49/21 04/OME/05 Žádost o stanovisko k odnětí části svěřeného pozemku 

parc. č. 1928/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Janáčkova) 

3090/RMOb1822/49/21 04/OME/06 Žádost o stanovisko k záměru darovat 

pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

Moravskoslezskému kraji (lokalita ul. 28. října) 

3091/RMOb1822/49/21 04/OME/07 Nabídka využití věcného práva předkupního 

k pozemkům parc. č. st. 365 a parc. č. st. 382/1, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Mariánskohorská, 

Chopinova) 

3092/RMOb1822/49/21 04/OME/08 Návrh záměru prodat 3 bytové jednotky č. 2027/1, 

č. 2027/2, č. 2027/5 v domě č. p. 2027, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, včetně spoluvlastnických podílů 

na společných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, a návrh žádosti o předchozí 

souhlas k záměru prodat tyto jednotky (lokalita ul. Jílová) 

3093/RMOb1822/49/21 04/OME/09 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Frýdlantská) 

3094/RMOb1822/49/21 04/OME/10 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží 

jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 

a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

3095/RMOb1822/49/21 04/OME/11 Návrh pronájmu pozemku zastavěného stavbou garáže 

jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

3096/RMOb1822/49/21 04/OME/12 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3519/3, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Chelčického) 

3097/RMOb1822/49/21 04/OME/13 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiného vlastníka v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

4/56 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

3098/RMOb1822/49/21 04/OME/14 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavebních objektů „SO 101 - Komunikace“ a „SO 401 

Veřejné osvětlení“ v rámci stavby „Cyklistické 

propojení Ostrava - centrum - Dolní oblast Vítkovic“ 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. K Trojhalí, Montánní) 

3099/RMOb1822/49/21 04/OME/15 Návrh na zrušení usnesení a zřízení věcného břemene 

a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „REKO MS Ostrava - 

Blahoslavova+2“ na pozemcích v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Blahoslavova, Sadová 

a Horova) 

3100/RMOb1822/49/21 04/OME/17 Umístění 1 ks plakátovacího zařízení v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Umělecká) 

3101/RMOb1822/49/21 04/OME/18 Návrh nabídky ke koupi bytové jednotky č. 2959/7, 

v domě č. p. 2957, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

učiněné na základě zákonného předkupního práva jejímu 

nájemci (dům Hornopolní 43) 

3102/RMOb1822/49/21 04/OME/20 Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3575/1, 

k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 

3103/RMOb1822/49/21 04/OME/21 Návrh na udělení souhlasu vlastníka pozemku s pohybem 

bezpilotního letadla - dronu nad povrchem pozemků 

parc. č. 3486, parc. č. 1036/1, parc. č. 3515/2, 

parc. č. 1013/45, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, a parc. č. 389/1 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

3104/RMOb1822/49/21 04/OMS/01 Informace o darování závodu po ///////////////// 

(/////////////////////////////), Ahepjukova 2789/4, j. č. 2789/602 

3105/RMOb1822/49/21 04/OMS/02 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/10, v domě 

Maroldova 2992/3, v Moravské Ostravě, a nájemce bytu 

č. 7, v domě K. Světlé 210/13, v Ostravě - Přívoze, 

o obnovení nájemní smlouvy 

3106/RMOb1822/49/21 04/OMS/03 Žádost nájemce bytu č. 1, v domě Na Liškovci 935/3, 

v Ostravě - Přívoze, o prodloužení nájmu bytu 

3107/RMOb1822/49/21 04/OMS/04 Žádost o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových 

prostor v Ostravě - Moravské Ostrava, 

Ahepjukova 2788/2 (////////////) 

3108/RMOb1822/49/21 04/OMS/05 Žádost nájemce bytu č. 3, v domě Spodní 2031/27, 

v Ostravě - Moravské Ostravě, o prodloužení nájmu 

3109/RMOb1822/49/21 04/OMS/06 Žádost Charity Ostrava o prodloužení nájmu bytu č. 1, 

v domě Palackého 896/77, v Ostravě - Přívoze 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

5/56 

Číslo usnesení Materiál Název 

3110/RMOb1822/49/21 04/OMS/07 Žádost nájemce bytu č. 9, v domě Vaškova 1449/19, 

v Ostravě - Moravské Ostravě, o prodloužení nájmu 

3111/RMOb1822/49/21 04/OMS/08 Návrh nájemců bytu č. 9, v domě Tyršova 1795/25, 

v Moravské Ostravě, na zvýšení nájemného 

3112/RMOb1822/49/21 04/OMS/09 Vyhodnocení domovnické činnosti za 1. pololetí 

roku 2021 

3113/RMOb1822/49/21 04/OMS/10 Návrh záměru poskytnout nájemcům prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor svěřených do správy 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz - slevu 

z nájemného (pandemie Covid 19, II. vlna, 6. část) 

3114/RMOb1822/49/21 04/OMS/11 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - „Opravy 4 

volných bytů na ul. Hornopolní 2851/49, byty č. 50 a 64, 

Poštovní 1444/15, byt č. 3, a Maroldova 2992/3, 

byt č. 56, v Moravské Ostravě a Přívoze“ 

3115/RMOb1822/49/21 04/OMS/12 Žádost nájemce bytu č. 9, v domě Palackého 56/91, 

v Ostravě - Přívoze, o prodloužení nájmu bytu, návrh 

vzorového dodatku ke smlouvě o nájmu bytu 

3116/RMOb1822/49/21 04/OMS/13 Návrh na revokaci usnesení č. 3059/RMOb1822/48/21 

ze dne 24.05.2021 

3117/RMOb1822/49/21 04/OMS/14 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

3118/RMOb1822/49/21 04/OMS/15 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané 

formou výběrového řízení 

3119/RMOb1822/49/21 04/OMS/16 Žádost nájemců bytové jednotky č. 2987/77 a č. 2992/16, 

kteří nesplnili podmínky k obnovení nájmu 

dle ZAS 2019-05, o uzavření smlouvy o nájmu bytu 

na dobu neurčitou 

3120/RMOb1822/49/21 05/OŠR/01 Návrh na poskytnutí odměn ředitelům MŠ, ZŠ a CKV 

za rozbory hospodaření 

3121/RMOb1822/49/21 05/OŠR/02 Návrh na poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových 

organizací 

3122/RMOb1822/49/21 05/OŠR/04 Žádosti PO o schválení úprav odpisových plánů movitého 

a nemovitého majetku na rok 2021 

3123/RMOb1822/49/21 05/OŠR/06 Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování 

projektu „RS - Ostrava, Fifejdy II - XII. etapa“ 

3124/RMOb1822/49/21 05/OŠR/07 Návrh na souhlas s projektovými záměry a jejich 

zařazením do MAP ORP Ostrava - aktualizace 05/2021 

3125/RMOb1822/49/21 05/OŠR/08 Souhlas s přijetím neinvestiční dotace z programu 

Podpora terénní práce pro rok 2021 pro projekt „Terénní 

práce 2021“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

6/56 

Číslo usnesení Materiál Název 

3126/RMOb1822/49/21 05/OŠR/09 Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na funkci 

ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, 

příspěvkové organizace, IČ 75027348 

3127/RMOb1822/49/21 05/OŠR/10 Individuální žádost Oblastního spolku Českého 

červeného kříže Ostrava, IČ 49593412, o poskytnutí 

dotace 

3128/RMOb1822/49/21 07/OVV/01 Návrh organizačního zabezpečení 16. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz konaného dne 21.06.2021 

3129/RMOb1822/49/21 07/OVV/02 Smlouva za účelem provedení restaurátorských zásahů 

ze strany Galerie výtvarných umění v Ostravě 

3130/RMOb1822/49/21 08/OS/01 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice 

„SME 2019-01 Postup při zadávaní veřejných zakázek“ 

při zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení 

televizních pořadů a jejich odvysílání v TV POLAR“ 

a při zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení 

televizních pořadů a jejich odvysílání v TV FABEX 

MEDIA“ 

3131/RMOb1822/49/21 08/OS/02 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

„Zhotovení televizních pořadů a jejich odvysílání v TV 

POLAR“ a veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení 

televizních pořadů a jejich odvysílání v TV FABEX 

MEDIA“ 

  
Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato: 
  
Materiál Název 

02/OFR/07 Žádost o zastavení způsobu provedení exekuce 

 

Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 3072/RMOb1822/49/21 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem od 04.03.2021 do 12.05.2021 

ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

7/56 

2) vyřazuje 

  
ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 07.06.2021 
  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 3073/RMOb1822/49/21 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 

městského obvodu s termínem plnění od 04.03.2021 do 12.05.2021 dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 21.06.2021 
  
  

Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. čtvrtletí 
roku 2021 
  
Usnesení číslo: 3074/RMOb1822/49/21 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. čtvrtletí roku 2021 dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

8/56 

Návrh na schválení výsledků hospodaření příspěvkových organizací 
za rok 2020 a jejich rozdělení do peněžních fondů 
  
Usnesení číslo: 3075/RMOb1822/49/21 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava, 

městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, za rok 2020 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) příděly ze zlepšených výsledků hospodaření příspěvkových organizací zřízených 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, za rok 2020 

do peněžních fondů dle upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2021 
  
  

Návrh na schválení účetních závěrek příspěvkových organizací za rok 2020 
  
Usnesení číslo: 3076/RMOb1822/49/21 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava, městským 

obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, za rok 2020 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2021 
  
  

Návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za rok 2020 
  
Usnesení číslo: 3077/RMOb1822/49/21 

02/OFR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit účetní závěrku městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za rok 2020 a převedení hospodářského výsledku za rok 2020 ve výši 

75 667 467,97 Kč na účet 432 - Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

9/56 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 21.06.2021 
  
  

Návrh závěrečného účtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
za rok 2020 
  
Usnesení číslo: 3078/RMOb1822/49/21 

02/OFR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí Zprávu nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření 

za období od 01.01.2020 do 31.12.2020, SMO MOb Moravská Ostrava a Přívoz, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

b) souhlasit s celoročním hospodařením městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

za rok 2020 bez výhrad 

c) schválit Závěrečný účet městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2020 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 21.06.2021 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 
  
Usnesení číslo: 3079/RMOb1822/49/21 

02/OFR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 426 051,95 Kč 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

10/56 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 21.06.2021 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 10007/2021/OIMH na veřejnou 
zakázku „Energetické úspory BD Chelčického 10 - výměna oken a oprava 4 
bytů v BD Chelčického 8,10“ 
  
Usnesení číslo: 3080/RMOb1822/49/21 

03/OIMH/01 

k usnesení č. 2549/RMObM1822/42/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě 10007/2021/OIMH na veřejnou zakázku „Energetické úspory 

BD Chelčického 10 - výměna oken a oprava 4 bytů v BD Chelčického 8, 10“ se zhotovitelem 

SUBSTAV Invest s.r.o., Antonínov 636, 739 44 Brušperk, IČ 27797554, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o 

dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2021 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10597/2020/OIMH 
pro akci „Úprava parku Petra Bezruče“ 
  
Usnesení číslo: 3081/RMOb1822/49/21 

03/OIMH/02 

k usnesení č. 2115/RMOb1822/33/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10597/2020/OIMH na realizaci stavby „Úprava parku 

Petra Bezruče“ se zhotovitelem STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 8, 

IČ 60838744,  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

11/56 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě 

o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 21.06.2021 
  
  

Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby „Rekonstrukce kanalizace 
v ulici Frýdlantská“ 
  
Usnesení číslo: 3082/RMOb1822/49/21 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti GePS-Geotechnik, s. r. o., se sídlem Starobělská 3214/85, 700 30 Ostrava -

Zábřeh, IČ 06704778, která na základě plné moci zastupuje investora, kterým je statutární 

město Ostrava, IČ 00845451, Prokešovo náměstí č. 8, 729 30 Ostrava, o souhlas s kácením 

dřevin v rámci stavby „Rekonstrukce kanalizace v ulici Frýdlantská“, dle předloženého 

materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s kácením 

 6 ks Betula alba o obvodu kmenů 60 cm, 31 cm, 62 cm, 79 cm, 47 cm a 47 cm 

 1 ks Populus tremula o obvodu kmene 79 cm 

 2 ks Acer pseudoplatanus o obvodu kmenů 72 cm a 31 cm 

 1 ks Fraxinus excelsior o obvodu kmene 135 cm 

rostoucích na pozemku parc. č. 2468/16, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, až po zahájení 

akce „Rekonstrukce kanalizace v ulici Frýdlantská“, dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 21.06.2021 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

12/56 

Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci změny stavby „Rekonstrukce 
vodovodu Smetanovo náměstí - Moravská Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 3083/RMOb1822/49/21 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti GePS-Geotechnik, s. r. o., se sídlem Starobělská 3214/85, 700 30 Ostrava -

Zábřeh, IČ 06704778, která na základě plné moci zastupuje investora, kterým je statutární 

město Ostrava, IČ 00845451, Prokešovo náměstí č. 8, 729 30 Ostrava, o souhlas s kácením 

dřevin v rámci změny stavby „Rekonstrukce vodovodu Smetanovo náměstí - Moravská 

Ostrava“, dle předloženého materiálu 

  
2) nesouhlasí 

  
s kácením 

 2 ks Tillia cordata o obvodu kmenů 122 cm a 171 cm 

 1 ks Carpinus betulus o obvodu kmene 113 cm 

rostoucích na pozemku parc. č. 3584/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, až po zahájení 

akce „Rekonstrukce vodovodu Smetanovo náměstí - Moravská Ostrava“, dle předloženého 

materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 21.06.2021 
  
  

Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Energetické úspory 
v BD Tyršova 25 - 2“ 
  
Usnesení číslo: 3084/RMOb1822/49/21 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) zahájit zadávací řízení na realizaci akce „Energetické úspory v BD Tyršova 25 - 2“ 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uveřejněním výzvy k podání nabídek 

včetně zadávací dokumentace na profilu zadavatele 

b) hodnotit nabídky na veřejnou zakázku dle bodu 1a) tohoto usnesení podle jejich 

ekonomické výhodnosti na základě nejnižší nabídkové ceny ve smyslu zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

13/56 

2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci obsahující zadávací podmínky veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto 

usnesení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) stanovuje 

  
osoby oprávněné k odšifrování a otevření elektronicky podaných nabídek: 

1. Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic 

náhradník: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

2. Ing. Michaela Schnürch, administrátor veřejných zakázek 

náhradník: Ing. Stanislav Blahut, investiční referent 

  
4) jmenuje 

  
v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, členy a náhradníky komise pro hodnocení nabídek a pro posouzení nabídek 

z hlediska splnění zadávacích podmínek a z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny 

ve složení: 

1. Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

náhradník: Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic 

2. Mgr. Jiří Platzek, právník 

náhradník: Mgr. Alena Bittmarová, právník 

3. Ing. Rostislav Řeha, místostarosta 

náhradník: JUDr. Lukáš Jansa, člen Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

4. Ing. David Witosz, místostarosta 

náhradnice: Ing. Valentina Vaňková, místostarostka 

5. Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

náhradník: Petr Veselka, člen Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

14/56 

5) stanovuje 

  
pravidla pro jednání komise dle bodu 4) tohoto usnesení 

1. komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů nebo jejich 

náhradníků 

2. komise rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů nebo náhradníků 

3. komise může pro své rozhodnutí využít i vyjádření přizvaných odborníků 

4. každý člen komise nebo náhradník učiní při své první účasti na jednání komise písemné 

čestné prohlášení o tom, že není ve střetu zájmů 

5. o každém svém jednání vyhotoví komise protokol 

  
6) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství 

a) k podpisu zadávací dokumentace dle bodu 2) tohoto usnesení 

b) k poskytování vysvětlení k zadávacím podmínkám v souladu s ust. § 98 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, včetně 

provádění změn nebo doplnění zadávací dokumentace, které podstatným způsobem nemění 

zadávací podmínky vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 2) tohoto usnesení 

a k prodloužení lhůty pro podání nabídek v návaznosti na tyto změny nebo doplnění 

v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

  
7) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zabezpečit všechny úkony potřebné 

k provedení zadávacího řízení na realizaci akce „Energetické úspory v BD Tyršova 25 - 2“ 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.10.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

15/56 

Žádost o převod vlastnictví jednotky č. 370/902, v domě č. p. 370 
(Nádražní 102), spolu se spoluvlastnickým právem k podílu na společných 
částech domu a pozemku parc. č. 1234/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3085/RMOb1822/49/21 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi jednotky č. 370/902, 

v domě č. p. 370 (Nádražní 102), ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi 

jednotky č. 370/902, v domě č. p. 370 (Nádražní 102), ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) neschválit záměr prodat jednotku č. 370/902 - nebyt,  v domě č. p. 370, stojícím 

na pozemku parc. č. 1234/2, se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu 

a pozemku ve výši 11540/180810, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Davidu Witoszovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 21.06.2021 
  
  

Žádost o předchozí souhlas k bezúplatnému nabytí nemovitých věcí - staveb 
garáží cizích vlastníků do vlastnictví statutárního města Ostrava (lokalita 
ul. Muglinovská podél řeky Ostravice) 
  
Usnesení číslo: 3086/RMOb1822/49/21 

04/OME/02 

k usnesení č. 0291/ZMOb1822/12/20 
k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. c) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas 

k bezúplatnému nabytí níže uvedených staveb cizích vlastníků do vlastnictví statutárního města 

Ostrava, se svěřením městskému obvodu, stojících na pozemcích ve vlastnictví města Ostravy, 

svěřených městskému obvodu, a to:  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

16/56 

 stavby bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p. č. st. 2051, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 stavby bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p. č. st. 2319, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 stavby bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p. č. st. 2321, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 14.06.2021 

  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o bezúplatném nabytí níže uvedených staveb cizích vlastníků  do vlastnictví 

statutárního města Ostravy se svěřením do správy městského obvodu, na pozemcích 

ve vlastnictví města Ostravy, svěřených městskému obvodu, a to od níže uvedených vlastníků: 

 stavby bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p. č. st. 2051, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

od /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 stavby bez čp/če, garáž,  stojící na pozemku p. č. st. 2321, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

od ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 stavby bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p. č. st, 2319, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

od /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

a uzavřít s výše uvedenými vlastníky darovací smlouvy ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu za podmínky, že Rada města Ostravy vydá k nabytí výše uvedených nemovitých věcí 

předchozí souhlas 

  
5) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 4) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 21.06.2021 
 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

17/56 

Žádost o stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 2310/2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Sládkova) 
  
Usnesení číslo: 3087/RMOb1822/49/21 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  k záměru prodeje nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to pozemku parc. č. 2310/2, 

zast. plocha a nádvoří, společný dvůr,  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost  k záměru prodeje nemovité věci ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to pozemku 

parc. č. 2310/2, zast. plocha a nádvoří, společný dvůr,  v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru prodeje  pozemku parc. č. 2310/2, zast. plocha 

a nádvoří, společný dvůr, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 21.06.2021 
  
  

Žádost o stanovisko k prodeji části pozemku parc. č. 457/1, v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Božkova, Hálkova) 
  
Usnesení číslo: 3088/RMOb1822/49/21 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost k záměru prodeje části pozemku parc. č. 457/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 437 m
2
, oddělené geometrickým plánem č. 2128-40/2016 a nově označené 

jako pozemek parc. č. 457/25,  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

18/56 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost k záměru prodeje části pozemku parc. č. 457/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 437 m
2
, oddělené geometrickým plánem č. 2128-40/2016 a nově 

označené jako pozemek parc. č. 457/25, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru prodeje části pozemku parc. č. 457/1, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře 437 m
2
, oddělené geometrickým plánem č. 2128-40/2016 

a nově označené jako pozemek parc. č. 457/25,  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 21.06.2021 
  
  

Žádost o stanovisko k odnětí části svěřeného pozemku parc. č. 1928/1, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Janáčkova) 
  
Usnesení číslo: 3089/RMOb1822/49/21 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města odejmout 

část pozemku parc. č. 1928/1, zast. plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba č. p. 1432, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 

městskému obvodu  Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru 

města odejmout část pozemku parc. č. 1928/1, zast. plocha a nádvoří, na kterém stojí 

stavba č. p. 1432, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřený městskému obvodu  Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

19/56 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města odejmout část pozemku parc. č. 1928/1, 

zast. plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba č. p. 1432 (bytový dům Pobialova 23), 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to v rozsahu zastavěné plochy části 

nového bytového domu  na ulici Janáčkova stojící na uvedeném pozemku v úrovni 

jeho 1. NP dle zákresu v geometrickém plánu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

a za podmínek, že: 

 bude umožněn průjezd nově postaveným bytovým domem vozidlům nájemců domu 

Pobialova 23 a dalším vozidlům zajišťujícím obslužnost domu Pobialova 23 

 nebude zřízeno parkovací stání jednoho vozidla znázorněné přeškrtnutím v grafické 

části přílohy č. 4 předloženého materiálu na části výše uvedeného pozemku 

parc. č. 1928/1 

  
3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 21.06.2021 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru darovat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, Moravskoslezskému kraji (lokalita ul. 28. října) 
  
Usnesení číslo: 3090/RMOb1822/49/21 

04/OME/06 

  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města darovat 

pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřené a nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města darovat pozemky ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, a to: 

 část pozemku parc. č. 2625/2, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 168,9 m
2 

 pozemek parc. č. 2634/35, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 4995 m
2 

 část pozemku parc. č. 2634/37, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 104,6 m
2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

20/56 

 pozemek parc. č. 2634/6, ost. plocha, zeleň, o výměře 6521 m
2 

 část pozemku parc. č. 3594/6, , ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 75,5 m
2 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz v rozsahu dle situačního výkresu, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2021 
  
4) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru 

města darovat svěřené a nesvěřené pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  Moravskoslezskému kraji, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko  k záměru města darovat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

 pozemek parc. č. 2637, ostatní plocha, zeleň, o výměře 2746 m
2
 

 část pozemku parc. č. 2639/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 14,9 m
2
 

vše v rozsahu dle situačního výkresu, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

c) vydat nesouhlasné stanovisko  k záměru města darovat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

 část pozemku parc. č. 2635/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 734,4 m
2
 

 část pozemku parc. č. 2727/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 331,5 m
2
 

 část pozemku parc. č. 2727/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1022,5 m
2
 

 část pozemku parc. č. 3594/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 9 m
2
 

 pozemek parc. č. 3594/19, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 35 m
2
 

 pozemek parc. č. 3594/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 901 m
2
 

vše v rozsahu dle situačního výkresu, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

21/56 

5) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 4) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 21.06.2021 
  
  

Nabídka využití věcného práva předkupního k pozemkům parc. č. st. 365 
a parc. č. st. 382/1, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Mariánskohorská, 
Chopinova) 
  
Usnesení číslo: 3091/RMOb1822/49/21 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
nabídku společnosti  Residence Chopinova s.r.o. se sídlem Na příkopě 859/22, 110 00 Praha 1, 

Nové Město, IČ 04422325, k využití předkupního práva k pozemkům parc. č. st. 365 

a parc. č. st. 382/1, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat nabídku společnosti Residence Chopinova s.r.o. se sídlem Na příkopě 859/22, 

110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ 04422325,  k využití předkupního práva k pozemkům 

parc. č. st. 365 a parc. č. st. 382/1, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) nevyužít nabídku věcného práva předkupního k pozemkům parc. č. st. 365 

a parc. č. st. 382/1, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, za kupní cenu 2 723 400 Kč, učiněnou 

společností Residence Chopinova s.r.o. se sídlem Na příkopě 859/22, 110 00 Praha 1 - 

Nové Město, IČ 04422325 

  
3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 21.06.2021 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

22/56 

Návrh záměru prodat 3 bytové jednotky č. 2027/1, č. 2027/2, č. 2027/5 v domě 
č. p. 2027, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně spoluvlastnických 
podílů na společných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, a návrh žádosti o předchozí souhlas k záměru prodat 
tyto jednotky (lokalita ul. Jílová) 
  
Usnesení číslo: 3092/RMOb1822/49/21 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  o koupi jednotky č. 2027/1, 

jednotky č. 2027/2 a jednotky č. 2027/5, vše v domě č. p. 2027 (Jílová 19),  ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost  /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

 o koupi jednotky č. 2027/1, jednotky č. 2027/2 a jednotky č. 2027/5 v domě č. p. 2027 

(Jílová 19), ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) schválit záměr prodat jednotku č. 2027/1 - byt, se spoluvlastnickým podílem na společných 

částech domu a pozemku ve výši 7339/43057,  jednotku č. 2027/2 - byt 

se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

7211/43057 a jednotku č. 2027/5 - byt se spoluvlastnickým podílem na společných částech 

domu a pozemku ve výši 6578/43057 vše v domě č. p. 2027, stojícím na pozemku 

parc. č. 2037/5, v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Davidu Witoszovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 21.06.2021 

  
4) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/20013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas 

k prodeji jednotky č. 2027/1 - byt, se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu 

a pozemku ve výši 7339/43057,  jednotku č. 2027/2 - byt se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku ve výši 7211/43057 a jednotku č. 2027/5 -

byt se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 6578/43057,  

vše v domě č. p. 2027, stojícím na pozemku parc. č. 2037/5, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

23/56 

5) zmocňuje 

  
místostarostu Ing. Davida Witosze k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 4) tohoto 

usnesení 

  
6) ukládá 

  
realizovat bod 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.07.2021 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Frýdlantská) 
  
Usnesení číslo: 3093/RMOb1822/49/21 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výzvu Správy železnic, státní organizace, k uzavření Hlavní smlouvy o zřízení služebnosti 

ke stavbě „Oprava hromosvodové soustavy VB Ostrava střed“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit služebnost ve prospěch pozemku parc. č. 3373, zastavěná plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba č. p. 499, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

Správy železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

IČ 70994234, spočívající v právu mít umístěnou, provozovat a udržovat uzemňovací soustavu 

a na nezbytnou dobu a v nutném rozsahu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky 

na části pozemků parc. č. 3370/1 a parc. č. 3370/3, vše ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeným 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro potřeby kontroly, údržby či opravy 

uzemňovací soustavy, jakož i pro potřeby úpravy uzemňovací soustavy za účelem 

její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, to vše v rozsahu dle geometrického plánu 

č. 6242-37/2021, na dobu neurčitou, úplatně za celkovou jednorázovou úplatu 500 Kč + 

zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr uzemňovací soustavy, tj. za 97 bm činí 

úplata 48.500 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný ze služebnosti uhradí náklady 

spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

24/56 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.10.2021 
  
  

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3094/RMOb1822/49/21 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout níže uvedené pozemky pod garážemi, svěřené městskému obvodu, na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 50 Kč/m
2
/rok a uzavřít nájemní smlouvy 

ve znění vzorové smlouvy VZOR-2021GAR2a, a to: 

a) pozemek parc. č. 3827, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek parc. č. 3879, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

c) pozemek parc. č. 3889, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

d) pozemek parc. č. 3873, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

e) pozemek p. č. st. 1232, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

f) pozemek p. č. st. 1449, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 28 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

g) pozemek p. č. st. 1610/10, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

h) pozemek p. č. st. 1639, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

25/56 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2021 
  
  

Návrh pronájmu pozemku zastavěného stavbou garáže jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3095/RMOb1822/49/21 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout ////////////////////////////////////////////////////, a ///////////////////////////////////////////////////////////////, 

pozemek parc. č. 3849, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, pod garáží na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 

50 Kč/m
2
/rok, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.10.2021 
 
 

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3519/3, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Chelčického) 
  
Usnesení číslo: 3096/RMOb1822/49/21 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  pronajmout ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, část pozemku 

parc. č. 3519/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 14,79 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou, za nájemné 

ve výši 177 Kč/rok, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

26/56 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2021 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiného 
vlastníka v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3097/RMOb1822/49/21 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiného vlastníka a to: 

a) pozemek p. č. st. 1450, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek p. č. st. 1610/12, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek p. č. st. 1959, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2021 
 
 
Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavebních objektů 
„SO 101 - Komunikace“ a „SO 401 Veřejné osvětlení“ v rámci stavby 
„Cyklistické propojení Ostrava - centrum - Dolní oblast Vítkovic“ 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. K Trojhalí, Montánní) 
  
Usnesení číslo: 3098/RMOb1822/49/21 

 
 

04/OME/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o souhlas rady městského obvodu  k objektům „SO 101 - Komunikace“ a „SO 401 

Veřejné osvětlení“ v rámci stavby „Cyklistické propojení Ostrava - centrum - Dolní oblast 

Vítkovic“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

27/56 

2) rozhodla 

  
udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostrava, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 

Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací stavebního objektu „SO 101 - 

Komunikace“ a stavebního objektu „SO 401 Veřejné osvětlení“, vše v rámci stavby 

„Cyklistické propojení Ostrava - centrum - Dolní oblast Vítkovic“ na částech pozemků: 

 parc. č. 3461, ostatní plocha, jiná plocha 

 parc. č. 3463/1, ostatní plocha, jiná plocha 

 parc. č. 3463/17, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 3463/35, ostatní plocha, jiná plocha 

 parc. č. 4246/9, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 4246/22, ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, nesvěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to v rozsahu 

vyplývajícím z koordinačního situačního výkresu č. C.3 ve znění elektronické přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.07.2021 
 
 
Návrh na zrušení usnesení a zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě „REKO MS 
Ostrava - Blahoslavova+2“ na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Blahoslavova, Sadová a Horova) 
  
Usnesení číslo: 3099/RMOb1822/49/21 

 
 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti GasNet, s. r. o., k rekonstrukci místní plynovodní sítě s názvem stavby 

„REKO MS Ostrava - Blahoslavova+2“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

28/56 

2) zrušuje 

  
usnesení č. 2694/RMOb1822/43/21 ze dne 15.02.2021 ve věci zřízení věcného břemene 

k částem pozemků parc. č. 991, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 997/2, zahrada, 

parc. č. 999, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1000, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č.1025/22, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1030/2, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1036/1, ostatní plocha, zeleň, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940/96, 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívající v právu mít umístěno a provozovat 

plynárenské zařízení o výměrách v souladu s geometrickým plánem jeho skutečného uložení, 

na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 

i započatý běžný metr plynárenského zařízení, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí 

náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene, která byla přílohou projednaného materiálu  

  
3) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 991, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 997/2, zahrada, parc. č. 999, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1000, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, parc. č.1025/22, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 1030/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1036/1, ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 1007/4, ostatní plocha, zeleň, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch 

společnosti GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 

IČ 27295567, spočívající v právu mít umístěno a provozovat plynárenské zařízení o výměrách 

v souladu s geometrickým plánem jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 

za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 

plynárenského zařízení, přičemž je budoucí oprávněný při umístění plynárenského zařízení 

povinen odstranit veškeré stávající potrubí, které bude zrušeno a nahrazeno potrubím 

novým, dále oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru 

nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění 

upravené přílohy č. 5 předloženého materiálu   

  
4) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2021 
  
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

29/56 

Umístění 1 ks plakátovacího zařízení v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Umělecká) 
  
Usnesení číslo: 3100/RMOb1822/49/21 

04/OME/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
o výběru plochy na umístění 1 ks plakátovacího zařízení o půdorysném tvaru rovnostranného 

trojúhelníku o délce jedné strany 2 m na části pozemku parc. č. 376/5, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu v situačním snímku ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu, pro potřeby bezplatného vyhrazení plakátovacích ploch 

starost(k)ou, k němuž je zmocně(n)a zákony upravující jednotlivé druhy voleb, a v souladu 

s nimi, za účelem vylepení volebních plakátů 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucí(ho) odboru vnitřních věcí k podání žádosti o vydání povolení zvláštního užívání 

místní komunikace ve smyslu ust. § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů, pro umístění plakátovacího zařízení uvedeného v bodě 1) tohoto 

usnesení v případě, že starost(k)a rozhodne o vyhrazení plakátovacích ploch pro vylepení 

volebních plakátů dle zákonů upravujících jednotlivé druhy voleb 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 30.06.2021 

  
3) ukládá 

  
zajistit instalaci plakátovacího zařízení dle bodu 1) tohoto usnesení v případě, že starost(k)a 

rozhodne o vyhrazení plakátovacích ploch pro vylepení volebních plakátů dle zákonů 

upravujících jednotlivé druhy voleb, a to vždy v termínu, který starost(k)a písemně určí 

a neurčí-li, zajistí jejich instalaci tak, aby vyhrazené plochy pro výlep volebních plakátů mohly 

být využity 16 dnů přede dnem konání voleb a jejich odstranění nejpozději do 7 dnů 

po ukončení voleb, prostřednictvím Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvkové organizace  

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

30/56 

Návrh nabídky ke koupi bytové jednotky č. 2959/7, v domě č. p. 2957, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, učiněné na základě zákonného 
předkupního práva jejímu nájemci (dům Hornopolní 43) 
  
Usnesení číslo: 3101/RMOb1822/49/21 

04/OME/18 

k usnesení č. 2194/RMOb1822/34/20 
k usnesení č. 0289/ZMOb1822/12/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu učinit ve smyslu ust. § 1187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, nabídku ke koupi jednotky č. 2959/7 - byt v domě 

č. p. 2959, stojícím na pozemku parc. č. 2356/60, včetně spoluvlastnického podílu 

na společných částech domu a pozemku ve výši 5987/139817 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, jejímu nájemci/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní 

cenu 1 700 000  Kč ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, a uzavřít kupní smlouvu ve 

znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí 

  
2) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Davidu Witoszovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 21.06.2021 
  
  

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 3102/RMOb1822/49/21 

04/OME/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Nargila Shisha Bar s. r. o., se sídlem Marie Majerové 1916, Místek, 

738 01 Frýdek - Místek, IČ 07662289, o pronájem části pozemku parc. č. 3575/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3575/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 24 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou  

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

31/56 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2021 
  
  

Návrh na udělení souhlasu vlastníka pozemku s pohybem bezpilotního 
letadla - dronu nad povrchem pozemků parc. č. 3486, parc. č. 1036/1, 
parc. č. 3515/2, parc. č. 1013/45, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
a parc. č. 389/1 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3103/RMOb1822/49/21 

04/OME/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////, o souhlas s pohybem dronu 

nad pozemky svěřenými městskému obvodu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
vydat //////////////////////////////////////////////////////////////////////////, souhlas se vzlety a přistáními 

bezpilotního letadla - dronu a s tím souvisejícími činnostmi na a v prostoru nad povrchem 

pozemků parc. č. 3486, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1036/1, ostatní plocha, 

zeleň, parc. č. 3515/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1013/45, ostatní plocha, 

zeleň, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a parc. č. 389/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, realizovanými na jednotlivých pozemcích 

postupně vždy v jednom z uvedených dnů v období od 15.06.2021 do 15.07.2021 dle počasí, 

a to za podmínky, že lety budou uskutečňovány v době minimálního pohybu osob 

nezapojených do provozu dronu na výše uvedených pozemcích a provozovatel dronu po dobu 

provádění letů dodrží veškerá pravidla stanovená právními předpisy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2021 
  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

32/56 

Informace o darování závodu po ///////////////// (/////////////////////////////), Ahepjukova 
2789/4, j.č. 2789/602 
  
Usnesení číslo: 3104/RMOb1822/49/21 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
uzavření smlouvy o darování závodu dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku (dále jen „OZ“), a analogického  užití § 2175 a násl. OZ, uzavřené dne 23.02.2021, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, mezi 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, jako dárcem, 

a /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, jako obdarovaným, na základě 

které došlo s účinností od 23.02.2021 k přechodu veškerých práv a povinností vyplývajících 

ze smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP-OM/2013/0018 ze dne 30.04.2013, 

nebytové jednotky č. 2789/602, o výměře 32,61 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 2789, ul. Ahepjukova č. or. 4, na pozemku parc. č. 2202/8, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

  
2) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2021 
  
  

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/10, v domě Maroldova 2992/3, 
v Moravské Ostravě, a nájemce bytu č. 7, v domě K. Světlé 210/13, v Ostravě -
Přívoze, o obnovení nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 3105/RMOb1822/49/21 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti ze dne 22.04.2021 a 21.04.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou od 01.07.2021 do 30.06.2022, ve znění 

VZOR_NSB_2017_02, s /////: 

a) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytové jednotce č. 2992/10, 

0+1, v domě s č. p. 2992, na ulici Maroldova  č. or. 3, na pozemku p. č. 1581/22, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

aa) stanovit nájemné ve výši 115,00 Kč/m
2
/měsíc 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

33/56 

b) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 7, 1+1, v domě 

s č. p. 210, na ulici Karolíny Světlé č. or. 13, na pozemku p. č. st. 963, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava 

ba) stanovit nájemné ve výši 70,00 Kč/m
2
/měsíc 

c) stanovit podmínky 

 úhrada jistoty ve výši trojnásobku nájemného před uzavřením smlouvy 

 uzavření smlouvy nejpozději 1. července 2021 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.07.2021 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 1, v domě Na Liškovci 935/3, v Ostravě - Přívoze, 
o prodloužení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 3106/RMOb1822/49/21 

04/OMS/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 10.05.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dodatek č. 1 ke Smlouvě 

o nájmu bytu č. OM-2020-127 ze dne 27.07.2020, k bytu č. 1, 1+1, v domě 

s č. p. 935, na ulici Na Liškovci č. or. 3, který je součástí pozemku p. č. st. 927, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, kterým bude: 

 prodloužena sjednaná doba nájmu o 12 měsíců do 31.07.2022 

 stanoveno nájemné za plochu bytu na částku 72,24 Kč/m
2
/měsíc  

b) stanovit podmínky: 

 úhrada nedoplatku z vyúčtování služeb za r. 2020 ve výši 7 851 Kč před uzavřením 

smlouvy 

 uzavření dodatku nejpozději 01.08.2021 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

34/56 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.08.2021 
  
  

Žádost o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostrava, Ahepjukova 2788/2 (////////////) 
  
Usnesení číslo: 3107/RMOb1822/49/21 

04/OMS/04 

k usnesení č. 1627/RMOb1822/25/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost ////////////// o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor - jednotky 

č. 2788/604, o výměře 97,70 m
2
, v domě č. p. 2788, na ul. Ahepjukova č. or. 2, na pozemku 

parc. č. 2202/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemní smlouvu prostoru 

sloužícího podnikání - jednotky č. 2788/604, o výměře 97,70 m
2
, v domě č. p. 2788, 

na ul. Ahepjukova č. or. 2, na pozemku parc. č. 2202/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-01, účel nájmu - oprava a prodej 

hudebních nástrojů, se stanovením nájemného ve výši 10 Kč/m
2
/měsíc po dobu 2 měsíců 

a následně ve výši 4 900 Kč/měsíc (nájemné je položka osvobozena od DPH), za podmínky 

složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby, s účinností 

nejpozději od 01.07.2021 

  
3) ukládá 

   vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

35/56 

Žádost nájemce bytu č. 3, v domě Spodní 2031/27, v Ostravě - Moravské 
Ostravě o prodloužení nájmu 
  
Usnesení číslo: 3108/RMOb1822/49/21 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce ze dne 27.04.2021 a 28.04.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

smlouvu o nájmu bytu č. 3, 1+1 v domě s č. p. 2031, na ulici Spodní č. or. 27, 

který je součástí pozemku p. č. 2031/13, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu 

určitou s účinností od 01.07.2021 do 30.06.2022, ve znění VZOR_NSB_2017_02 

b) stanovit nájemné ve výši 61,92 Kč/m
2
/měsíc 

c) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017-05 a stanovit jistotu na dvojnásobek měsíčního 

nájemného 

d) stanovit podmínky: 

 úhrada jistoty před uzavřením nájemní smlouvy 

 uzavření smlouvy nejpozději 30.06.2021 

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2021 
  
  

Žádost Charity Ostrava o prodloužení nájmu bytu č. 1, v domě 
Palackého 896/77, v Ostravě - Přívoze 
  
Usnesení číslo: 3109/RMOb1822/49/21 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Charity Ostrava ze dne 19.05.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

36/56 

2) rozhodla 

  
a) pronajmout Charitě Ostrava, IČ 44940998, se sídlem Kořenského 1323/17, 

703 00 Ostrava - Vítkovice, byt č. 1, v domě s č. p. 896, na ulici Palackého č. or. 77, 

který je součástí pozemku p. č. st. 833, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, pro pokračování 

spolupráce v oblasti bydlení s doprovodným sociálním programem - uspokojování 

bytových potřeb osob s trvalým pobytem na území městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, které jsou ohroženy sociálním vyloučením a zařazeny do registrované sociální 

služby sociální rehabilitace, realizované Charitou Ostrava 

b) uzavřít s Charitou Ostrava, IČ 44940998, se sídlem Kořenského 1323/17, 

703 00 Ostrava - Vítkovice, smlouvu o nájmu bytu, ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu, k bytu č. 1, 1+1, v domě s č. p. 896, na ulici Palackého č. or. 77, 

který je součástí pozemku p. č. st. 833, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a to na dobu určitou 

s účinností od 01.07.2021 do 30.06.2022, se stanovením nájemného ve výši 

60 Kč/m
2
/měsíc, za podmínky úhrady jistoty před uzavřením nájemní smlouvy, 

a to vše nejpozději do 30.06.2021 

c) udělit nájemci výjimku ze zásad ZAS 2017-05 a stanovit jistotu ve výši jednoho měsíčního 

nájemného 

  
3) souhlasí 

  
s podnájmem bytu uvedeného v bodě 2b) tohoto usnesení po celou dobu trvání nájemního 

vztahu k účelům uvedených v bodě 2a) tohoto usnesení a s uzavíráním smluv o podnájmu bytu 

uvedeného v bodě 2b) tohoto usnesení s klienty registrované sociální služby sociální 

rehabilitace Charity Ostrava, kteří budou vybírání ve vzájemné součinnosti a v režimu 

dle Smlouvy o spolupráci č. OM/2013/002 ze dne 12.07.2013 uzavřené s Charitou Ostrava 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2021 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 9, v domě Vaškova 1449/19 v Ostravě - Moravské 
Ostravě, o prodloužení nájmu 
  
Usnesení číslo: 3110/RMOb1822/49/21 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce ze dne 05.05.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

37/56 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu 

o nájmu bytu č. 9, 1+1, v domě s č. p. 1449, na ulici Vaškova č. or. 19, který je součástí 

pozemku p. č. 2028/2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou 

s účinností od 01.07.2021, ve znění VZOR_NSB_2017_01 

b) stanovit nájemné ve výši 60 Kč/m
2
/měsíc s ujednáním o jednostranném zvyšování 

nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem 

c) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017-05 a stanovit jistotu na dvojnásobek měsíčního 

nájemného 

d) stanovit podmínky 

 úhrada jistoty před uzavřením smlouvy 

 uzavření smlouvy nejpozději do 30.06.2021 

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2021 
  
  

Návrh nájemců bytu č. 9, v domě Tyršova 1795/25, v Moravské Ostravě, 
na zvýšení nájemného 
  
Usnesení číslo: 3111/RMOb1822/49/21 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh ze dne 11.05.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neakceptovat návrh //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

na zvýšení nájemného k bytu č. 9, 3+1, v domě s č. p. 1795, na ulici Tyršova č. or. 25, 

který je součástí pozemku p. č. 718/12, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a trvat 

na určení nájemného dle ustanovení § 2249 občanského zákoníku, č. j. 34 C 131/2021, 

Okresním soudem v Ostravě 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

38/56 

3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.07.2021 
  
  

Vyhodnocení domovnické činnosti za 1. pololetí roku 2021 
  
Usnesení číslo: 3112/RMOb1822/49/21 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
ukončení dohody o výkonu domovnické činnosti ke dni 31.07.2021 s /////////////////////// 

  
2) projednala 

  
žádosti o výkon domovnické činnosti v místě bydliště ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
3) rozhodla 

  
uzavřít nově dohodu o výkonu domovnické činnosti ve znění vzorové dohody o výkonu 

domovnické činnosti: 

 s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k výkonu domovnické 

činnosti v domech Hornická 1688/55 a Nedbalova 3010/31 v Ostravě - Moravské Ostravě, 

se stanovením odměny ve výši 700 Kč, formou slevy z nájmu bytu č. 5 v domě Hornická 

1688/55, Ostrava - Moravská Ostrava 

  
4) rozhodla 

  
neuzavřít dohodu o výkonu domovnické činnosti: 

 s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
5) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení správy majetku pověřeného zastupováním funkce vedoucího odboru 

majetkového k podpisu dohody o výkonu domovnické činnosti dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
6) ukládá 

  realizovat bod 3) a 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

39/56 

Návrh záměru poskytnout nájemcům prostor sloužících 
podnikání/nebytových prostor svěřených do správy městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz - slevu z nájemného (pandemie Covid 19, II. vlna, 
6. část) 
  
Usnesení číslo: 3113/RMOb1822/49/21 

04/OMS/10 

k usnesení č. 2647/RMOb1822/42/21 
k usnesení č. 2723/RMOb1822/43/21 
k usnesení č. 2736/RMObM1822/45/21 
k usnesení č. 2855/RMOb1822/45/21 
k usnesení č. 2954/RMObM1822/48/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádosti o slevy z nájemného prostor sloužících podnikání/nebytových prostor dle přílohy č. 1 

předkládaného materiálu, podané ke dni 24.05.2021 z důvodu krizových a mimořádných 

opatření vydaných v období stavu nouze v důsledku pandemie COVID 19 

  
2) schvaluje 

  záměr poskytnout slevu 

ve výši 30% aktuálního měsíčního nájemného za období od 01.07.2021 do 30.09.2021 

nájemcům prostor sloužících podnikání, které jsou ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených do správy městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, konkrétně uvedených 

v příloze č. 2 předkládaného materiálu 

a to z důvodů negativních dopadů krizových a mimořádných opatření vydaných v období stavu 

nouze v důsledku pandemie COVID 19, podmínkou poskytnutí slevy je, že nájemce uhradí 

nejpozději do dne uzavření dodatku o poskytnutí slevy veškeré splatné nájemné a zálohy 

na služby 

  
3) ukládá 

   informovat žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 25.06.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

40/56 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – „Opravy 4 volných bytů 
na ul. Hornopolní 2851/49, byty č. 50 a 64, Poštovní 1444/15, byt č. 3, 
a Maroldova 2992/3, byt č. 56, v Moravské Ostravě a Přívoze“ 
  
Usnesení číslo: 3114/RMOb1822/49/21 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o dílo na realizaci části A: - „Opravy dvou volných bytů na ulici 

Hornopolní 2851/49, byty č. 50 a 64, v Moravské Ostravě a Přívoze“ veřejné zakázky 

č. 24/2021/C2/SP/OM/Ho „Opravy 4 volných bytů na ul. Hornopolní 2851/49, byty č. 50 

a 64, Poštovní 1444/15, byt č. 3, a Maroldova 2992/3, byt č. 56, v Moravské Ostravě 

a Přívoze“, se zhotovitelem Ristorispetto s.r.o., IČ 05321719, U Stanoviště 57, 735 53 Dolní 

Lutyně, za cenu 441.850,- Kč bez DPH, a to ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

b) uzavřít smlouvu o dílo na realizaci části B:  - „Opravy dvou volných bytů na ulicích 

Poštovní 1444/15, byt č. 3, a Maroldova 2992/3, byt č. 56, v Moravské Ostravě a Přívoze“ 

veřejné zakázky č. 24/2021/C2/SP/OM/Ho „Opravy 4 volných bytů 

na ul. Hornopolní 2851/49, byty č. 50 a 64, Poštovní 1444/15, byt č. 3, a Maroldova 

2992/3, byt č. 56, v Moravské Ostravě a Přívoze“, se zhotovitelem Ristorispetto s.r.o., 

IČ 05321719, U Stanoviště 57, 735 53 Dolní Lutyně, za cenu 480.450,- Kč bez DPH, a to ve 

znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smluv o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2021 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 9, v domě Palackého 56/91, v Ostravě - Přívoze, 
o prodloužení nájmu bytu, návrh vzorového dodatku ke smlouvě o nájmu 
bytu 
  
Usnesení číslo: 3115/RMOb1822/49/21 

04/OMS/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 11.05.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

41/56 

2) schvaluje 

  
vzorový dodatek ke smlouvě o nájmu bytu, VZOR_DOD_NSB_2021, k prodloužení sjednané 

doby nájmu a ke stanovení výše nájemného, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dodatek č. 1 ke Smlouvě 

o nájmu bytu č. OM-2020-263 ze dne 14.12.2020, k bytu č. 9, 1+1, v domě 

s č. p. 56, na ulici Palackého č. or. 91, který je součástí pozemku p. č. st. 1041, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, kterým bude: 

 prodloužena sjednaná doba nájmu o 6 měsíců do 14.12.2021 

 stanoveno nájemné za plochu bytu na částku 60,00 Kč/m
2
/měsíc 

za podmínky uzavření dodatku nejpozději 15.06.2021 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.06.2021 
  
  

Návrh na revokaci usnesení č. 3059/RMOb1822/48/21 ze dne 24.05.2021 
  
Usnesení číslo: 3116/RMOb1822/49/21 

04/OMS/13 

k usnesení č. 3059/RMOb1822/48/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) revokuje 

  
usnesení č. 3059/RMOb1822/48/21 ze dne 24.05.2021 

  
2) projednala 

  
doporučení hodnotící skupiny a poradního sboru ze dne 03.05.2021 ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

 
3) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu sociálního bytu, ve znění přílohy č. 1 zásad ZAS 2019-06 

a pozdějších dodatků: 

 s možností prodloužení doby trvání nájmu uzavřením dodatku smlouvy ve znění přílohy 

č. 3 zásad ZAS 2019-06 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

42/56 

 za nájemné stanovené ve výši 60 Kč/m
2
/měsíc za započtenou plochu bez vybavení 

a nájemné za zařizovací předměty - vybavení bytu, v rozsahu a výši uvedené 

ve  výpočtovém listu, který tvoří nedílnou součást nájemní smlouvy 

a to: 

a) k bytu č. 2, v domě s č. p. 1449, na ulici Vaškova č. or. 19, který je součástí pozemku 

p. č. 2028/2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 1+1: 

aa) s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na dobu 

určitou s účinností od 01.07.2021 do 31.12.2021 

ab) s náhradníkem /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

na dobu určitou s účinností od 15.07.2021 do 14.01.2022, v případě, že  žadatel 

uvedený v bodě 2aa) předmětný byt odmítne nebo neuzavře smlouvu o nájmu 

nejpozději do 01.07.2021 

b) k bytu č. 1, v domě s č. p. 802, na ulici Křišťanova č. or. 8, který je součástí pozemku 

p. č. st. 718, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 2+1: 

ba) s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na dobu určitou 

s účinností od 01.07.2021 do 31.12.2021 

bb) s náhradníkem //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

na dobu určitou s účinností od 15.07.2021 do 14.01.2022, v případě, že žadatel uvedený 

v bodě 2ba) předmětný byt odmítne nebo neuzavře smlouvu o nájmu nejpozději 

do 01.07.2021 

c) k bytu č. 2, v domě s č. p. 802, na ulici Křišťanova č. or. 8, který je součástí pozemku 

p. č. st. 718, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 2+1: 

ca) s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na dobu určitou 

s účinností od 01.07.2021 do 31.12.2021 

cb) s náhradníkem //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

na dobu určitou s účinností od 15.07.2021 do 14.01.2022, v případě, že žadatel uvedený 

v bodě 2ca) předmětný byt odmítne nebo neuzavře smlouvu o nájmu nejpozději 

do 01.07.2021 

d) k bytu č. 3, v domě s č. p. 802, na ulici Křišťanova č. or. 8, který je součástí pozemku 

p. č. st. 718, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 2+1: 

da) s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na dobu určitou s účinností 

od 01.07.2021 do 31.12.2021 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

43/56 

db) s náhradníkem ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

na dobu určitou s účinností od 15.07.2021 do 14.01.2022, v případě, že žadatel uvedený 

v bodě 2da) předmětný byt odmítne nebo neuzavře smlouvu o nájmu nejpozději 

do 01.07.2021 

e) k bytu č. 4, v domě s č. p. 802, na ulici Křišťanova č. or. 8, který je součástí pozemku 

p. č. st. 718, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 2+1: 

ea) s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na dobu určitou 

s účinností od 01.07.2021 do 31.12.2021 

eb) s náhradníkem ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

na dobu určitou s účinností od 15.07.2021 do 14.01.2022, v případě, že žadatel uvedený 

v bodě 2ea) předmětný byt odmítne nebo neuzavře smlouvu o nájmu nejpozději 

do 01.07.2021 

f) k bytové jednotce č. 2027/5, v domě s č. p. 2027, na ulici Jílová č. or. 19, který stojí 

na pozemku p. č. 2037/5, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 2+1: 

fa) s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na dobu určitou 

s účinností od 01.07.2021 do 31.12.2021 

fb) s náhradníkem ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

na dobu určitou s účinností od 15.07.2021 do 14.01.2022 v případě, že žadatel uvedený 

v bodě 2fa) předmětný byt odmítne nebo neuzavře smlouvu o nájmu nejpozději 

do 01.07.2021 

g) k bytu č. 1, v domě s č. p. 1162, na ulici Jílová č. or. 31, který je součástí pozemku 

p. č. 2040/3, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 3+1: 

ga) s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na dobu určitou 

s účinností od 01.07.2021 do 31.12.2021 

gb) s náhradníkem ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

na dobu určitou s účinností od 15.07.2021 do 14.01.2022, v případě, že žadatel uvedený 

v bodě 2ga) předmětný byt odmítne nebo neuzavře smlouvu o nájmu nejpozději 

do 01.07.2021 

  
4) rozhodla 

  
uzavřít s nájemci sociálních bytů dle tohoto usnesení notářský zápis s dohodou o vyklizení 

doložkou přímé vykonatelnosti dle ustanovení § 71a až 71 c) zákona č. 358/1992 Sb., notářský 

řád, ve znění pozdějších předpisů, a to prostřednictvím statutárním městem Ostrava vybraného 

notáře ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to nejpozději k datu uzavření 

nájemní smlouvy 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

44/56 

5) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.07.2021 
  
  

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 3117/RMOb1822/49/21 

04/OMS/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů: 

a) č. 8, v domě č. p. 595, Hornopolní 26, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 85,- Kč/m
2
/měsíc 

b) č. 50, v domě č. p. 2851, Hornopolní 49, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 90,- Kč/m
2
/měsíc 

c) č. 64, v domě č. p. 2851, Hornopolní 49, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 85,- Kč/m
2
/měsíc 

d) č. 1, v domě č. p. 1071, Na Liškovci 2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 75,- Kč/m
2
/měsíc 

e) č. 2, v domě č. p. 1072, Na Liškovci 8, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 80,- Kč/m
2
/měsíc 

f) č. 11, v domě č. p. 1068, Na Můstku 2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 80,- Kč/m
2
/měsíc 

g) č. 4, v domě č. p. 857, Orebitská 14, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 75,- Kč/m
2
/měsíc 

h) č. 6, v domě č. p. 857, Orebitská 14, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 75,- Kč/m
2
/měsíc 

i) č. 8, v domě č. p. 857, Orebitská 14, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 75,- Kč/m
2
/měsíc 

j) č. 11, v domě č. p. 857, Orebitská 14, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 75,- Kč/m
2
/měsíc 

k) č. 14, v domě č. p. 857, Orebitská 14, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 75,- Kč/m
2
/měsíc 

l) č. 15, v domě č. p. 857, Orebitská 14, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 75,- Kč/m
2
/měsíc 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

45/56 

m) č. 5, v domě č. p. 194, Orebitská 29, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 75,- Kč/m
2
/měsíc 

n) č. 3, v domě č. p. 1444, Poštovní 15, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 110,- Kč/m
2
/měsíc 

o) č. 1, v domě č. p. 1530, Senovážná 6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 80,- Kč/m
2
/měsíc 

p) č. 1, v domě č. p. 972, Zákrejsova 9, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 75,- Kč/m
2
/měsíc 

q) č. 2, v domě č. p. 972, Zákrejsova 9, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 75,- Kč/m
2
/měsíc 

a to za podmínek stanovených v „Zásadách pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ (ZAS 2017-05) 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.09.2021 
  
  

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 3118/RMOb1822/49/21 

04/OMS/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_2017_002, a to na dobu určitou 

v délce dvanácti měsíců za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku nájemného, 

s možností uzavřít po uplynutí sjednané doby nájmu novou nájemní smlouvu 

na dobu neurčitou VZOR_NSB_2017_001, pokud nájemce dodrží všechny povinnosti 

vyplývající z nájemní smlouvy a požádá písemně o prodloužení nájemního vztahu 

v období od 60 do 30 dnů před uplynutím sjednané doby nájmu: 

aa) k bytu č. 12, 2+1, v domě s č. p. 972, na ulici Zákrejsova č. or. 9, na pozemku 

p. č. st. 966, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s ///////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 75,00 Kč/m
2
/měsíc 

ab) k bytu č. 8, 1+1, v domě s č. p. 1068, na ulici Na Můstku č. or. 2, na pozemku 

p. č. st. 2311, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se ////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 81,00 Kč/m
2
/měsíc 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

46/56 

ac) k bytu č. 8, 2+1, v domě s č. p. 113, na ulici Českobratrská č. or. 22, na pozemku 

p. č. 1289/9, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 91,00 Kč/m
2
/měsíc 

ad) k bytu č. 2, 1+1, v domě s č. p. 1079, na ulici Dostojevského č. or. 3, na pozemku 

p. č. 1500/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 103,70 Kč/m
2
/měsíc 

náhradník: /////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 100,00 Kč/m
2
/měsíc 

ae) k bytu č. 2, 1+1, v domě s č. p. 2110, na ulici Senovážná č. or. 3, na pozemku 

p. č.  2620/64, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s ////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 95,00 Kč/m
2
/měsíc 

af) k bytu č. 8, 1+1, v domě s č. p. 996, na ulici Nádražní č. or. 195, na pozemku 

p. č. st. 194/4, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s ///////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 80,00 Kč/m
2
/měsíc 

ag) k bytu č. 11, 1+1, v domě s č. p. 210, na ulici K. Světlé č. or. 13, na pozemku 

p. č. st. 963, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s //////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 70,00 Kč/m
2
/měsíc 

ah) k bytu č. 6, 2+1, v domě s č. p. 569, na ulici Jirská č. or. 28, na pozemku p. č. st. 519, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 100,00 Kč/m
2
/měsíc 

ai) k bytu č. 3, 3+1, v domě s č. p. 996, na ulici Nádražní č. or. 195, na pozemku 

p. č. st. 194/4, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 95,00 Kč/m
2
/měsíc 

aj) k bytu č. 10, 2+1, v domě s č. p. 56, na ulici Palackého č. or. 91, na pozemku 

p. č. st. 1041, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s //////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 60,00 Kč/m
2
/měsíc 

b) nepronajmout žádnému z účastníků květnového kola výběrového řízení: 

 byt č. 4, 1+1, v domě s č. p. 374, na ulici Sládkova č. or. 4, na pozemku p. č. 2310/7, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 byt č. 4, 1+1, v domě s č. p. 210, na ulici K. Světlé č. or. 13, na pozemku p. č. st. 963, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

c) zařadit byty, na které nebudou s žadateli nebo náhradníky uvedenými v bodě 1) písmeno a) 

tohoto usnesení uzavřeny smlouvy v termínu stanoveném ZAS 2017-05 na 15 dnů ode dne 

doručení oznámení o výsledku výběrového řízení, a byty uvedené v bodě 1) písmeno b) 

tohoto usnesení do následného výběrového řízení, a to za stejných podmínek 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

47/56 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.07.2021 
  
  

Žádost nájemců bytové jednotky č. 2987/77 a č. 2992/16, kteří nesplnili 
podmínky k obnovení nájmu dle ZAS 2019-05, o uzavření smlouvy o nájmu 
bytu na dobu neurčitou 
  
Usnesení číslo: 3119/RMOb1822/49/21 

04/OMS/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti ze dne 25.05.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu bytu na dobu neurčitou s účinností od 15.06.2021, ve znění 

VZOR_NSB_2017_01, s ujednáním o jednostranném zvyšování nájemného o koeficient růstu 

inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, s panem: 

a) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytové jednotce č. 2987/77, 

1+0, v domě s č. p. 2987, na ulici Maroldova č. or. 1, na pozemku p. č. 1581/23, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

aa) stanovit nájemné ve výši 104,23 Kč/m
2
/měsíc 

ab) stanovit podmínky: 

 úhrada bezesmluvního užívání od 01.05.2021 do 14.06.2021 ve výši 6 777 Kč 

 úhrada jistoty ve výši trojnásobku nájemného 

 uzavření smlouvy nejpozději 15.06.2021 

b) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytové jednotce č. 2992/16, 

1+0, v domě s č. p. 2992, na ulici Maroldova č. or. 3, na pozemku p. č. 1581/22 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

ba) stanovit nájemné ve výši 98,04 Kč/m
2
/měsíc 

bb) stanovit podmínky: 

 úhrada bezesmluvního užívání od 01.06.2021 do 14.06.2021 ve výši 1 952 Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

48/56 

 úhrada jistoty ve výši trojnásobku nájemného 

 uzavření smlouvy nejpozději 15.06.2021 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.06.2021 
  
  

Návrh na poskytnutí odměn ředitelům MŠ, ZŠ a CKV za rozbory hospodaření 
  
Usnesení číslo: 3120/RMOb1822/49/21 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zápis z rozborů hospodaření Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, IČ 68917066, 

za rok 2020 ze dne 13.04.2021, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) poskytnout odměny ředitelům příspěvkových organizací mateřských a základních škol 

zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, 

za hospodaření v roce 2020, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) poskytnout odměnu PhDr. Pavle Filákové, DiS., ředitelce Centra kultury a vzdělávání 

Moravská Ostrava, PO, IČ 68917066, dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

49/56 

Návrh na poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 3121/RMOb1822/49/21 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) poskytnout odměny ředitelům příspěvkových organizací mateřských škol a základních škol 

zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, 

z limitů prostředků na platy a odměny za pracovní pohotovost přidělených příspěvkovým 

organizacím pro rok 2021 nebo z fondů odměn příspěvkových organizací, za úspěšné 

splnění mimořádných nebo zvlášť významných pracovních úkolů, ve znění příloh č. 1 

a 2 předloženého materiálu 

b) poskytnout odměnu PhDr. Pavle Filákové, DiS., ředitelce Centra kultury a vzdělávání 

Moravská Ostrava, PO, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2021 
  
  

Žádosti PO o schválení úprav odpisových plánů movitého a nemovitého 
majetku na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 3122/RMOb1822/49/21 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
 Základní škole Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061, upravený odpisový plán nemovitého 

majetku na rok 2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928, upravený odpisový plán 

nemovitého majetku na rok 2021, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928, upravený odpisový plán 

movitého majetku na rok 2021, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Zelená 42, PO, IČ 70933987, upravený odpisový plán nemovitého 

majetku na rok 2021, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, upravený odpisový plán 

nemovitého majetku na rok 2021, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

50/56 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2021 
  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu „RS - Ostrava, 
Fifejdy II - XII. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 3123/RMOb1822/49/21 

05/OŠR/06 

  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z programu Regenerace veřejných prostranství 

na sídlištích vyhlášeného Státním fondem podpory investic pro projekt „RS - Ostrava, 

Fifejdy II - XII. etapa“ 

b) radě města 

schválit financování projektu „RS - Ostrava, Fifejdy II - XII. etapa“ za předpokladu 

úspěšnosti žádosti 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci z programu Regenerace veřejných prostranství 

na sídlištích vyhlášeného Státním fondem podpory investic pro projekt „RS - Ostrava, 

Fifejdy II - XII. etapa“ 

d) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit aktualizaci Projektu s názvem „RS - Ostrava, Fifejdy II - XII. etapa“ dle nařízení 

vlády 390/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

e) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit dofinancování Projektu s názvem „RS - Ostrava, Fifejdy II - XII. etapa“ 

dle nařízení vlády 390/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, z vlastních zdrojů 

v minimální výši 50 % uznatelných nákladů a plné výši nákladů neuznatelných, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu, podmíněné získáním dotace z programu 

Regenerace veřejných prostranství na sídlištích 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

51/56 

2) ukládá 

  
starostce Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1a) a 1b) tohoto usnesení radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 08.06.2021 

  
3) ukládá 

  
starostce Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1c), 1d) a 1e) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 21.06.2021 
  
  

Návrh na souhlas s projektovými záměry a jejich zařazením do MAP ORP 
Ostrava - aktualizace 05/2021 
  
Usnesení číslo: 3124/RMOb1822/49/21 

05/OŠR/07 

k usnesení č. 2840/RMOb1418/82/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
se zněním aktualizovaných a nových projektových záměrů škol zřízených městským obvodem 

Moravská Ostrava a Přívoz dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a dále s jejich zařazením 

do Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání obce s rozšířenou působností Ostrava 

dle důvodové zprávy 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 11.06.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

52/56 

Souhlas s přijetím neinvestiční dotace z programu Podpora terénní práce 
pro rok 2021 pro projekt „Terénní práce 2021“ 
  
Usnesení číslo: 3125/RMOb1822/49/21 

05/OŠR/08 

k usnesení č. 2209/RMOb1822/34/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s přijetím neinvestiční dotace dle podmínek poskytovatele dotace - Úřad vlády ČR, nábřeží 

Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, IČ 00006599, pro projekt „Terénní práce 2021“ dle přílohy 

č. 1 tohoto usnesení 

  
2) ukládá 

  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 15.02.2022 
  
  

Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitele/ky Mateřské školy 
Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové organizace, IČ 75027348 
  
Usnesení číslo: 3126/RMOb1822/49/21 

05/OŠR/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
oznámení ředitelky Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové organizace, 

IČ 75027348, ////////////////////////, o ukončení funkce ředitelky školy ke dni 31.07.2021, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 

  
o vyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, 

příspěvkové organizace, IČ 75027348, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
text oznámení o vyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, 

Poděbradova 19, příspěvkové organizace, IČ 75027348, ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  
4) jmenuje 

  
předsedu a členy konkurzní komise pro posuzování uchazečů na funkci ředitele/ky Mateřské 

školy Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové organizace, IČ 75027348, a to ve složení: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

53/56 

předsedkyně 

1. Mgr. Alena Pataky, místostarostka, za zřizovatele 

členové 

2. Ing. Valentina Vaňková, místostarostka, za zřizovatele 

3. Mgr. Jiřina Budíková, školní inspektorka ČŠI, Matiční 20, 702 00, Ostrava 

4. Mgr. Radomíra Jasenková, odborník určený ČŠI, ředitelka Mateřské školy Doubrava, 

okres Karviná, příspěvková organizace, Doubrava 496, 735 33 Doubrava 

5. Bc. Miroslava Segar, odborník určený ČŠI, referent oddělení školství, Magistrát města 

Ostravy, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

6. PhDr. Libuše Josieková, referentka oddělení správy škol Odboru školství, mládeže 

a sportu, člen určený ředitelem krajského úřadu 

7. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, zástupce pedagogických pracovníků 

Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové organizace 

  
5) souhlasí 

  
s přizváním odborníka s hlasem poradním Ing. Miroslavou Rychtárikovou, vedoucí odboru 

strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

  
6) jmenuje 

  
tajemníka komise Ing. Miroslavu Švancerovou, metodika pro příspěvkové organizace 

  
7) ukládá 

  
realizovat bod 2) až 6) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.07.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

54/56 

Individuální žádost Oblastního spolku Českého červeného kříže Ostrava, 
IČ 49593412, o poskytnutí dotace 
  
Usnesení číslo: 3127/RMOb1822/49/21 

05/OŠR/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
individuální žádost Oblastního spolku Českého červeného kříže Ostrava, IČ 49593412, 

se sídlem Červeného kříže 1672/4, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, o poskytnutí 

dotace ve výši 40 000 Kč ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout dotaci Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ostrava, IČ 49593412, 

se sídlem Červeného kříže 1672/4, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, 

ve výši 30 000 Kč a uzavřít s výše uvedeným veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční 

dotace ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční dotace dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.07.2021 
  
  

Návrh organizačního zabezpečení 16. zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz konaného dne 21.06.2021 
  
Usnesení číslo: 3128/RMOb1822/49/21 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
návrh programu 16. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

které se uskuteční dne 21. června 2021 ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

55/56 

Smlouva za účelem provedení restaurátorských zásahů ze strany Galerie 
výtvarných umění v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 3129/RMOb1822/49/21 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu s Galerií výtvarných umění v Ostravě, příspěvkovou organizací, se sídlem 

Poděbradova 1291/12, 702 00 Ostrava, IČ 00373231, na bezplatné provedení potřebných 

restaurátorských prací ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 10.06.2021 
  
  

Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice „SME 2019-01 Postup 
při zadávaní veřejných zakázek“ při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zhotovení televizních pořadů a jejich odvysílání v TV POLAR“ a při zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení televizních pořadů a jejich 
odvysílání v TV FABEX MEDIA“ 
  
Usnesení číslo: 3130/RMOb1822/49/21 

08/OS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přijmout výjimku z postupu dle směrnice SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných zakázek 

při zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení televizních pořadů a jejich odvysílání 

v TV POLAR“ dle důvodové zprávy 

  
2) rozhodla 

  
přijmout výjimku z postupu dle směrnice SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných zakázek 

při zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení televizních pořadů a jejich odvysílání 

v TV FABEX MEDIA“ dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Bc. Hana Lajčíková, vedoucí oddělení starosty T: 07.06.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

56/56 

Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení televizních 
pořadů a jejich odvysílání v TV POLAR“ a veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zhotovení televizních pořadů a jejich odvysílání v TV FABEX MEDIA“ 
  
Usnesení číslo: 3131/RMOb1822/49/21 

08/OS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zadat veřejnou zakázku malého rozsahu „Zhotovení televizních pořadů a jejich odvysílání 

v TV POLAR“ dodavateli POLAR televize Ostrava, s.r.o., Boleslavova 710/19, 

709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 25859838, za cenu 944 000 Kč bez DPH, a uzavřít 

se společností POLAR televize Ostrava, s.r.o., Licenční smlouvu ve znění přílohy č. 1 tohoto 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zadat veřejnou zakázku malého rozsahu „Zhotovení televizních pořadů a jejich odvysílání 

v TV FABEX MEDIA“ dodavateli FABEX MEDIA, s.r.o., Kosmova 651/16, Přívoz, 

702 00 Ostrava, IČ 26849976, za cenu 520 000 Kč bez DPH, a uzavřít se společností FABEX 

MEDIA, s.r.o., Smlouvu o výrobě pořadu a licenční smlouvu ve znění přílohy č. 2 tohoto 

materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu smluv dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Bc. Hana Lajčíková, vedoucí oddělení starosty T: 01.07.2021 
  
  

 

 


